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Jyväskylän kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain 2 ja 3 §:n muuttami-
sesta 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää Jyväskylän kaupungilta lausuntoa hallituksen esityksestä, jossa 
kotihoidon tuen maksamisen edellytykseksi asetettaisiin perheen huoltajille kolmen vuoden asumis-
vaatimus. Esityksen tavoitteena on edistää maahan muuttaneiden perheiden kotoutumista, suomen 
kielen oppimista sekä kiinnittymistä suomalaiseen yhteiskuntaan. 
 
 
Myönteiset vaikutukset 
 
Varhaiskasvatukseen ohjautuminen tukee huoltajien mahdollisuuksia opiskella suomen kieltä, koulut-
tautua ja työllistyä. Lapsen varhainen ja säännöllinen osallistuminen varhaiskasvatukseen edistää 
suomen kielen oppimista, vahvistaa vuorovaikutustaitoja ja tukee sosiaalista integroitumista vertais-
ryhmässä. Lisäksi huoltajien päivittäinen yhteys varhaiskasvatusyhteisöön lisää perheen osallisuutta 
ja verkostoitumista. 
 
Haasteet 
 
Kotihoidon tuki ja yksityisen hoidon tuki ovat perinteisesti olleet osa kuntien varhaiskasvatuksen ja 
hoidon järjestämisen vaihtoehtoja. Esitysluonnos rajaa tietyn asukasryhmän valinnanvapautta ja oi-
keuksia. Tämä voi aiheuttaa ristiriitaisia tilanteita perheille, joiden kulttuuriin kuuluu lasten hoitami-
nen kotona, tai perheille, joissa toinen puoliso on asunut Suomessa pitkään tai koko ikänsä. 
 
Kehitysehdotukset 
 
Lakimuutoksen toimeenpano edellyttää riittäviä resursseja varhaiskasvatuspaikkojen järjestämiseen 
nopeasti ja lähipalveluna. Neljän kuukauden järjestämisaika voi olla liian pitkä maahan muuttaneille 
perheille. Lakimuutos kohdistuu alle 3-vuotiaiden lasten perheisiin ja vaikuttaa pienten lasten var-
haiskasvatuksen osallistumisasteeseen. 
 
Yhteenveto 

 
Lakimuutoksen tavoitteet tukevat kotoutumista ja kielen oppimista, mutta valmistelussa tulee huomi-
oida perheiden erilaiset tarpeet ja varmistaa riittävät resurssit varhaiskasvatuksen järjestämiseen.  
 
 


